
 

1/4 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a přístavba 
budovy infekčního oddělení a energocentra 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatelů ze dne 29. 5. 2023 a 30. 5. 2023 následující vysvětlení, doplnění a změnu 
zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

Ve výpisu prvků oken je uvedeno, že zasklení je pomocí vícekomorového profilu dvojskla a 
trojskla, ale zároveň v technické zprávě je uvedeno, že budou provedeny z vícekomorových 
profilů se zasklením izolačními pouze trojskly. Co platí? 

Odpověď: 

Zadavateli tuto skutečnost prověřil a konstatuje, že mu není známo, že by ve výpisu prvků u 
venkovních oken byl připuštěn vícekomorový profil dvojskla. Pro vyloučení jakýchkoliv 
nejasností proto uvádí, že požaduje vícekomorové profily trojskla a zároveň upozorňuje na 
skutečnost, že vždy je nezbytné splnit předepsané celkové součinitele prostupu tepla pro 
všechny vnější okna i dveře.  

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr 14A-a – Zařízení pro vytápění staveb (přístavba SO-08) chybí oproti 
projektové dokumentaci 24 ks otopných těles. 

Výpis počtu kusů chybějících těles: 

113 K 735152254 
Otopné těleso panelové VK jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/700 mm výkon 601 W 

kus 10,000 

114 K 735152254R 
Otopné těleso panelové VKL jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/700 mm výkon 601 W 

kus 5,000 



 

2/4 

 

117 K 735152256 
Otopné těleso panelové VK jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/900 mm výkon 772 W 

kus 4,000 

119 K 735152259 
Otopné těleso panel VK jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/1200 mm výkon 1030W 

kus 1,000 

 
Tyto typy nejsou ve výkazu výměr: - doplněno v rozpočtu. Kompletní soupis nových položek 
nebo doplněných kusů  
Otopné těleso VK 22-500/1400  …  1 ks 
Otopné těleso VK 11-500/500    …  1 ks 
Otopné těleso VK 11-500/600    … 1 ks 
Otopné těleso VK 22-500/1200  …  1 ks 
 

Žádáme o doplnění. 

Odpověď: 

Zadavatel počty topných těles přepočítal a skutečně některá topná tělesa chyběla; jedná se 
o otopná tělesa ze 4.NP v přístavbě. Zadavatel tedy adekvátním způsobem upravil soupis 
prací dodávek a služeb na počty, které mu při revizi vyšly (a doplnil chybějící položky) a jsou 
mírně odlišné od tazatelových – pol. č. 113 navýšena o 11 ks pol. č. 114 o 4 ks, pol. č. 117 o 
3 ks, pol. č. 119 nenavýšena. 

V souvislosti s tímto prověřil zadavatel i počty trubkových těles, a i bez předchozího dotazu 
dodavatele, upravuje jejich počty v položce č. 123 a pol. č. 124. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr – „1_01_a - Architektonicko-stavební řešení (Přístavba SO-08)“ a „1_01_b 
- Architektonicko-stavební řešení  (Rekonstrukce stávající části SO-08)“ je díl Montáže 
dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh, ale nejsou uvedeny MJ, mají se tyto položky oceňovat? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje nacenit. Měrné jednotky do soupisu prací, dodávek a služeb doplnil 
(jedná se o jednotku „soubor“). Obsahem této části rozpočtu je kompletní dodávka výtahu (v 
části 1_01_a výtah v přístavbě a v části 1_01_b výtah ve stávající část). Specifikace výtahů 
je uvedená v příloze technické zprávy (dokument 1.1.1.X, který je součástí architektonicko 
stavebního řešení D.1.1) a ve výkresech 1.1.2.36a a 1.1.2.36b. 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr VZT 14B_a (obdobně 14B_b) jsou uvedeny položky: 
Montáž potrubí kruhového ohebného tepelně a 
zvukově izolovaného Al hadice D přes 100 do 150 mm 

m 84,000 

Montáž potrubí ohebného kruhového izolovaného 
minerální vatou Al hadice (izolace tepelná i hluková), 
průměru přes 100 do 150 mm  

 

 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 102mm 

kus 31,200 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 102mm  

 

 



 

3/4 

 

13*2 
 

26,000 

26*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

31,200 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 127mm 

kus 12,000 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 127mm 

 

 

 

5*2 
 

10,000 

10*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

12,000 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 152mm 

kus 48,000 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 152mm 

 

 

 

24*2 
 

48,000 

Montáž potrubí kruhového ohebného tepelně a 
zvukově izolovaného Al hadice D přes 150 do 200 mm 

m 18,000 

Montáž potrubí ohebného kruhového izolovaného 
minerální vatou Al hadice (izolace tepelná i hluková), 
průměru přes 150 do 200 mm  

 

 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 160mm 

kus 2,400 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 160mm 

 

 

 

1*2 
 

2,000 

2*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

2,400 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 180mm 

kus 19,200 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 180mm 

 

 

 

8*2 
 

16,000 

16*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

19,200 

Montáž potrubí kruhového ohebného tepelně a 
zvukově izolovaného Al hadice D přes 200 do 250 mm 

m 2,000 

Montáž potrubí ohebného kruhového izolovaného 
minerální vatou Al hadice (izolace tepelná i hluková), 
průměru přes 200 do 250 mm  

 

 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 203mm 

kus 2,400 



 

4/4 

 

hadice ohebná z Al s tepelnou a hlukovou izolací 
25mm, délka 10m D 203mm  

 

 

1*2 
 

2,000 

2*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

2,400 

Dodávka Ohebných hadic se zde uvádí za kus což je dle popisu vždy deset metrů, ale 
výměra tomu (s prořezem) dle Montáže neodpovídá. Žádáme o prověření a případnou 
opravu. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a upravuje u uvedených položek koeficient množství v soupisu prací, 
dodávek a služeb. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích 
podmínek uvedené posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění a změny zadávacích 
podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná o marginální úpravu zadávacích podmínek, 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek 
ve znění Vysvětlení a změny zadávacích podmínek III. ze dne 23. 5. 2023, tj. do 10. 7. 2023 
do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy 
č. 3a zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové 
dokumentace pod názvem „Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a přístavba budovy 
infekčního oddělení“ a v sekci zadávací dokumentace. 

V Jihlavě  

 
................................................ 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-06-01T07:11:54+0200
	Ing. Zdeněk Berka




